
RANDLERT S.A. 

Guayaquil, Junio 23 del 2.010 

Señores 

JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE RANDLERT S.A 

Ciudad. 

Señores Socios: 

Cúmpleme presentar a ustedes el informe económico, financiero y administrativo de las 
operaciones realizadas por la compañía RANLDERT S.A., durante el ejercicio 
económico correspondiente al año 2.009 

Si fuera necesario, estoy a vuestra disposición ampliaré en detalle la información que 
fuera solicitada por ustedes. 

Agradezco la confianza que me han brindado durante todo este tiempo. 

Atentamente, 

    

WN U 

GERENTE GENERAL 

      
 



    

    

RANDLERT S.A. 

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

CAJA CHICA 

Caja Chica 

BANCOS 

Bancos Nacionales 

CUENTAS POR COBRAR 

Clientes 

IMPUESTOS RETENIDOS 

Retención en la Fuente 

Crédito Tributario IVA 

Retención IVA 

INVENTARIOS 

inventarios 

ACTIVO NO CORRIENTE 

ACTIVOS FIJOS 

Muebles y enseres 

Equipos de Trabajo 

Vehículos 

DEPRECIACION ACUMULADA 

Depc.Muebles y enseres 

Depc.Equipos de Trabajo 

Depc.Vehículos 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores Locales 

IMPUESTOS RETENIDOS 

Retención Fuente 

Iva por pagar 

Retención IVA 

IMPUESTO A LA RENTA 

Impt. a la Renta Cias. 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

15% PARTC. DE TRABAJADORES 

PROVS. BENEFC. SOCIALES 

APORTES AL IESS 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

Capita! Social 

RESERVAS 

Reservas 

UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES 

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO 

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO 

    
. a A 

MR NAECCABPNICA HE 

GERENTE GENERAL 

121,638.05 

67,708.00 
50.00 
50.00 

15,969.08 
15,969.08 

653.80 
653.80 

43,866.45 
4,842.92 

20,609.68 
18,413.85 
7,168.67 
7,168.67 

53,930.05 

71,848.96 
26,613.03 
6,852.00 

38,383.93 
(17,918.91) 
(12,961.78) 
(2,398.20) 
(2,558.93) 

(54,678.14) 

(45,747.10) 
(45,747.10) 
(5,283.46) 
(1,577.10) 
(3,051.13) 

(655.23) 
(1,960.65) 
(1,960.65) 
(1,686.94) 
(1,383.99) 

(240.00) 

(62.95) 

(66,959.92) 
(800.00) 
(800.00) 
(400.00) 
(400.00) 

(56,533.35) 
(9,226.57) 

(121,638.05) 

  
 



RANDLERT S.A. 
ESTADO DE RESULTADOS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.008 

DESCRIPCION 

VENTAS POR SERVICIOS 
Ventas Auspicios y Tarjetas de Credito 

GASTOS 

Gastos Generales 
ADECUACIONES DEL LOCAL 
ALQUILER DEL LOCAL 
ARRIENDO DE OFICINA 
BANDAS PLASTICAS 
COMISION RELC,PUBLICOS 

GASOLINA - DIESEL Y ACEITES 

GASTOS LUNCH AL PERSONAL 

GASTOS VARIOS 
HONORARIOS PROFESIONALES 
IMPRESION FORMULARIOS AUTORIZADOS 
IMPUESTOS - TASAS Y CONTRIBUCIONES 
INSUMOS GENERALES 
INTERNET-DATAF-ELECTRO-TVCABLE RADIO 

MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTACION 
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE TRARAJO 

MATERIALES DE LIMPIEZA 
MATERIALES DE TRABAJO 
MOVILIZACIONES Y VIATICOS 
OTROS SERVICIOS LOCALES 
POLIZAS DE SEGUROS 
PUBLICIDAD 
SUELDOS PERSONAL 
APORTE PATRONAL lECE SECAP 
BONIF. POR DECIMOS 

REMODELACION DEL LOCAL 
SERVICOS BANCARIOS 

SERVICIOS VARIOS 
SUMINISTROS DE OFICINA 

SERVICIOS BASICOS 
CONSUMO AGUA POTABLE 
CONSUMO ENERGIA ELECTRICA 
CONSUMO TELEFONO 

DEPRECIACIONES 
Depreciaciones 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

  

     GERENTE GENERAL 

PM 
i
n
 
U
r
 

UN
 

1 
Y
 

U
r
 
V
r
 
V
r
 d
h
 

U
r
 
1
 

U
r
 
1
 

1 
1
 
Y
 
1
0
 

1 
1
0
 
1
 
0
 

NN 
10

 
1
0
 
1
0
 
10

6 
PV 

4
 

Ur
 

TRANSACCION 

512,930.85 

4,238.05 

36,580.42 

780.61 

3,045.61 

13,762.00 

2,241.20 

1,815.54 

8,818.85 

3,112.37 

759.85 

3,112.78 

236,830.98 

1,117.89 

334.00 

2,834.46 

1,636.23 

13,528.54 

2,269.00 

74,791.98 

1,217.06 

1,116.40 

2,616.00 

588.60 

416,33 

48,027.25 

294.45 

21,930.35 

713.72 

579.81 

8,306.53 

362.00 

5,905.43 

  

REG. AN 14,405 

$ 512,930.85 

$ 488,550.51 

$ 9,248.34 

Ss 5,905.43 

    9,226.57 

 


