# RANDLERT S.A.

Guayaquil, Junio 23 del 2.010

Señores

JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE RANDLERT S.A. Ciudad.

Señores Socios:

Cúmpleme presentar a ustedes el informe económico, financiero y administrativo de las operaciones realizadas por la compañía RANLDERT S.A., durante el ejercicio económico correspondiente al año 2.009

Si fuera necesario, estoy a vuestra disposición ampliaré en detalle la información que fuera solicitada por ustedes.

Agradezco la confianza que me han brindado durante todo este tiempo.

Atentamente,

KARINA M. CADENA AGUILERA GERENTE GENERAL



# **RANDLERT S.A.**

### **BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009**

ACTIVOS	121,638.05		
ACTIVOS CORRIENTES	67,708.00		
CAJA CHICA	50.00		
Caja Chica	50.00		
BANCOS	<b>15,969.08</b>		
Bancos Nacionales	15,969.08		
CUENTAS POR COBRAR	653.80		
Clientes	653.80		
IMPUESTOS RETENIDOS	43,866.45		
Retención en la Fuente	4,842.92		
Crédito Tributario IVA	20,609.68		
Retención IVA	18,413.85		
INVENTARIOS	7,168.67		
Inventarios	7,168.67		
ACTIVO NO CORRIENTE	53,930.05		
ACTIVOS FUOS	71,848.96		
Muebles y enseres	26,613.03		
Equipos de Trabajo	6,852.00		
Vehículos	38,383.93		
DEPRECIACION ACUMULADA	(17,918.91)		
Depc.Muebles y enseres	(12,961.78)		
Depc.Equipos de Trabajo	(2,398.20)		
Depc.Vehículos	(2,558.93)		

# **PASIVOS**

PASIVO CORRIENTE	(54,678.14)
CUENTAS POR PAGAR	(45,747.10)
Proveedores Locales	(45,747.10)
IMPUESTOS RETENIDOS	(5,283.46)
Retención Fuente	(1,577.10)
iva por pagar	(3,051.13)
Retención IVA	(655.23)
IMPUESTO A LA RENTA	(1, <del>96</del> 0.65)
Impt. a la Renta Cias.	(1,960.65)
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	(1,686.94)
15% PARTC. DE TRABAJADORES	(1,383.99)
PROVS. BENEFC. SOCIALES	(240.00)
APORTES AL IESS	(62.95)

PATRIMONIO	(66,959.92)		
CAPITAL SOCIAL	(800.00)		
Capital Social	(800.00)		
RESERVAS	(400.00)		
Reservas	(400.00)		
UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES	(56,533.35)		
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO	(9,226.57)		

**TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO** 

KARINA CADENA AGUILERA BERENTE GENERAL (121,638.05)

SANDRA LEON BAZURTO

CONTADORA REG. N# 14.405

# **RANDLERT S.A. ESTADO DE RESULTADOS** AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.008

DESCRIPCION	TRANSACCION			
VENTAS POR SERVICIOS			\$	512,930.85
Ventas Auspicios y Tarjetas de Credito	\$	512,930.85		
GASTOS			\$	488,550.51
Gastos Generales				
ADECUACIONES DEL LOCAL	\$	4,238.05		
ALQUILER DEL LOCAL	\$	36,580.42		
ARRIENDO DE OFICINA	\$	780.61		
BANDAS PLASTICAS	\$	3,045.61		
COMISION RELC, PUBLICOS	\$	13,762.00		
GASOLINA - DIESEL Y ACEITES	\$	2,241.20		
GASTOS LUNCH AL PERSONAL	\$	1,815.54		
GASTOS VARIOS	\$	8,818.85		
HONORARIOS PROFESIONALES	\$	3,112.37		
IMPRESION FORMULARIOS AUTORIZADOS	\$ \$	759.85		
IMPUESTOS - TASAS Y CONTRIBUCIONES	\$	3,112.78		
INSUMOS GENERALES	\$	236,850.98		
INTERNET-DATAF-ELECTRO-TVCABLE RADIO	\$	1,117.89		
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMPUTACION	\$	334.00		
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE TRABAJO	\$	2,834.46		
MATERIALES DE LIMPIEZA	\$	1,636.23		
MATERIALES DE TRABAJO	\$ \$	13,528.54		
MOVILIZACIONES Y VIATICOS	; \$	2,269.00		
OTROS SERVICIOS LOCALES	\$	74,791.98		
POLIZAS DE SEGUROS	\$	1,217.06		
PUBLICIDAD	\$	1,116.40		
SUELDOS PERSONAL	; \$	2,616.00		
APORTE PATRONAL IECE SECAP	\$	588.60		
BONIF. POR DECIMOS	\$	416.33		
REMODELACION DEL LOCAL	\$	48,027.25		
SERVICOS BANCARIOS	\$	294.45		
SERVICIOS VARIOS	\$	21,930.35		
SUMINISTROS DE OFICINA	\$	713.72		
SERVICIOS BASICOS			\$	0.740.24
	,	E70.04	Þ	9,248.34
CONSUMO AGUA POTABLE	\$	579.81		
CONSUMO ENERGIA ELECTRICA	\$ \$	8,306.53		
CONSUMO TELEFONO	\$	362.00		
DEPRECIACIONES			\$	5,905.43
Depreciaciones	\$	5,905.43		

**RESULTADO DEL EJERCICIO** 

KARINA CADENA AGUILERA/ GERENTE GENERAL

9,226.57

SANDRA BEDIN BAZURTO
CONTADORA

REG. N# 14.405

REGISTROS DE SOCIEDADES